
 Zápis

z 29. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 10. 5. 2022 

Přítomno dle prezenční listiny: 23
Omluveni: Dr. Staf
Hosté:   
prof. Jahoda, prof. Vojtěch, Ing. Chválná, prof. Pospíšil,  prof. Rumlová, 
prof. Matějka, prof. Kotrba, doc. Švecová, prof. Ruml, Ing. Starý, Ing. Prokš, Ing. Dobšík,
Ing. Štěpánková

              
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 10. 5. 2022

1. Změny ve Studijním a zkušebním řádu (schválení)

2. Běstvina – prezentace a plánované investice

3. Rozpočet VŠCHT Praha (první čtení)

4. Projektové centrum

5. Výroční zpráva o činnosti + Výroční zpráva o hospodaření (první čtení)

6. Různé

b) Informace z činnosti výborů

c) Informace z kolegia rektora

Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel   21– 0 – 0)

Ad 1. Změny ve Studijním a zkušebním řádu – schválení

Prorektor Jahoda představil změny ve Studijním a zkušebním řádu, které se týkají umožnění 

čtyřletých bakalářských studijních programů a možností vydání rozhodnutí o přerušení studia.

Usnesení: AS schvaluje změny ve vnitřním předpisu Studijní a zkušební řád.

Hlasování:  23 – 0 – 0 

Ad2. Běstvina – prezentace a plánované investice

Ředitel  externího  pracoviště  Ing.  Starý  informoval  AS  o  historii  a  současném stavu  tábora.  Toto

zařízení bylo zřízeno v roce 1942. Jako první byly postaveny sruby. Později byly dostavěny chatky,

jídelna, ošetřovna, centrální budova se sociálním zařízením, výukové prostory, sportoviště.  V roce

2017 VŠCHT areál zakoupila a dochází k postupné revitalizaci.  Cílem je zřídit  možnost celoročního

ubytování. Nyní je možné využít areál od května do října. V letních měsících zde probíhají soustředění

pro nadané studenty. S možností rekreace zaměstnanců a jejich příslušníků se výhledově počítá.



Ad 3. Rozpočet VŠCHT Praha (první čtení)

Kvestorka představila AS stav rozpočtu pro rok 2022, který je velmi ovlivněn „vnějšími událostmi“

(covid, obecný nárůst cen, válka na Ukrajině, očekávaná novela zákona o DPH). 

V rámci  diskuze byly  diskutovány především možnosti úspory  energií  a  omezení  nemandatorních

výdajů.  Na  druhou  stranu  zazněl  dotaz  na  možnost  navýšení  kapacity  Zkumavky.  Předseda

hospodářského výboru  doc.  Kouřil  za  hospodářský  výbor vyzval,  že  je  třeba hledat  úspory.  Mezi

návrhy  na  úspory  zmínil  redukci  výdajů  jako  odložení  realizace  některých  plánovaných  projektů

v areálu Běstvina (bylo podpořeno, viz níže), možný odsun záměru navýšit stravenkový paušál (nebylo

podpořeno na základě hlasování), či odložení navýšení stipendií doktorandů popřípadě jejich pokrytí

z rozpočtů fakult (podpořena participace fakult, viz níže). O jednotlivých návrzích senát hlasoval.

Na základě diskuse o návrzích hospodářského výboru v souvislosti s dlouhodobou udržitelností 

rozpočtu a snížením míry nutného dofinancování rozpočtu z rezerv VŠCHT Praha senát navrhuje 

následující opatření:

Usnesení: AS doporučuje vyřazení plánované investice „Běstvina - realizace ošetřovna“ a „Běstvina - 

PD ubytovna“ v areálu Běstvina z návrhu rozpočtu na rok 2022 a odsun realizace těchto investic na 

další období.

Hlasování:  17 – 2 – 4 (pro-proti-zdržel se)

AS považuje za velmi důležité podpořit studující v doktorských studijních programech zvýšením 

základního stipendia již od 1. 1. 2022. Zároveň však z důvodů snížení výše nutného dofinancování 

rozpočtu z centrálních rezerv VŠCHT Praha navrhuje zapojit do pokrytí poloviny nákladů na toto 

zvýšení úspory ve fakultních fondech vytvořené z uspořených příspěvků v rámci ukazatele C na 

stipendia doktorandů v minulých letech.

Usnesení: AS navrhuje k pokrytí části nákladů na navýšení stipendií doktorandů o 1500,- Kč v roce 

2022, konkrétně k pokrytí nákladů na zvýšení v období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022, využít rezervy 

fakult. AS pověřuje rektora VŠCHT Praha k jednání s děkany fakult ve smyslu úpravy zdrojů rozpočtu 

pro navýšení stipendií doktorandů dle tohoto návrhu.

Hlasování:  22– 0 – 0 

Rozpočet bude schvalován na příštím zasedání AS.

Během tohoto bodu opustila AS doc. Stránská, senát je v počtu 22

Ad 4. Projektové centrum

Ing. Štěpánková představila činnost projektového centra (PC),  které vzniklo v roce 2020. Centrum
nabízí  metodickou podporu při  přípravě projektových žádostí dle podmínek dané výzvy,  zajišťuje
průběžný  dohled  a  kontrolu  finančního  čerpání  během  realizace.  V rámci  diskuze  byly  zmíněny
varianty financování pracovníků PC přímo z grantu a z rozpočtu školy. 



Ad 5. Výroční zpráva o činnosti + Výroční zpráva o hospodaření (první čtení)

Tato  zpráva  přináší  ucelené  zhodnocení  uplynulého  roku  a  bude  i  v anglické  verzi  pro  členy

mezinárodního evaluačního panelu. Oba dokumenty dostali senátoři a byly vzneseny pouze drobné

připomínky. Ke schválení dojde na dalším zasedáním AS po projednání Vědeckou radou VŠCHT Praha.

Během tohoto bodu odešel doc. Mareš. Senát je v počtu 21.

Ad 6. Různé

a) Informace z činnosti výborů

PEDAGOGICKÝ VÝBOR-doc. Lipovová-shrnutí činnosti zazní na příštím zasedání

VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR-prof. Friess-25.4. proběhla schůzka, kde se navrhlo zvýšení stipendií

doktorandů. Je diskutován nový koncept hodnocení činnosti doktorandů.

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil- bylo diskutováno v rámci bodu 3-rozpočet

b) Informace z kolegia rektora
- prezentace projektového centra
- prof. Pospíšil představil skupinu „data mining“ určenou pro získávání a využívání dat z celoškolských 
systémů a pro implementaci přehledu činnosti zaměstnance na VŠCHT
- info z VR-proběhla 2 profesorská řízení včetně schválení pozice mimořádného profesora a její 
obsazení prof. A. Brancalem
- diskuse sankcí pro ruské a běloruské studenty
- budou se pořádat kurzy ČJ pro studenty z Ukrajiny
- informace o realizaci stavebních úprav
- probíhá soutěž o stavební projekt na stavbu na Vítězném náměstí; 7-8 měsíc zde proběhne 
archeologický výzkum
- na hledání IT zaměstnance byla najata firma
- existuje účet, na kterém probíhá průběžná sbírka na podporu Ukrajině, veškeré informace o pomoci 
Ukrajině, kterou VŠCHT organizuje, možno nalézt na https://www.vscht.cz/ukrajina

Příští zasedání AS bude 31. 5. 2022

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                            Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.



Prezeninf listina
29. zasedfni AS VSCHT Praha dne 10. 5. 2022

Akademiitf racovntcr

Podpis

grvLr f\/L
editome N

"e
(ro H€ NI

? tlo HeP
?arlToH€ N
? im t{ ru

oNLt ug
PtitoHE
?e'an H€" N

TO ft€ ru
C lL c/ n/E

i',r-O t-Etv
e'fvo H€ ru

7 P(iDHEru
H€ 

^)7gt[ 7gr<e.rv

?et, rc '1)
7e HE/t)
'72' lV
?e'lr? H€/u
?d,-iD H€^)

sN
-77o H€q)
',iO f€il

1 prof. Ing. Jan Bart6dek, Ph.D.

Jm6no

FTOP

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT2

doc. Ing. Helena eiZkova, Ph.D FPBTJ

4 Bc. Vojtdch Domin FCHT

5 Mat6j Drahnfk FTOP

6 Bc. Karel Fous FPBT

7 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D. FCHI

Ing. Miroslav Hala FCHT8

9 Bc. David Hork;f FCHI

l0 Ing. Matdj Hu5ek FTOP

l1 FTOP

doc.Ing. Milan Koufil, Ph.D. FCHTt2

13 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D FCHT

14 doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D FPBT

15 FPBT

16 Ing. Mat6j Mal;f FPBT

t7 doc. Ing. Jan MareS, Ph.D. FCHI

Ing. Daniel Maxa, Ph.D FCHIl8

19 prof. Dr. Ing. Tom65 Moucha FCHI

20 RNDr. Pavel Pokomy, Ph.D. FCHI

2t FCHTdoc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D.

22 Ing. Marek Stal Ph.D FTOP

23 doc. Ing. Milena Str6nsk6, Ph.D FPBT

24 fng" Vojtecl, Sat.t FCHI

2Z

doc.Ing. Luddk Jelinek, Ph.D.

doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D.


